2

[image: image1.png]

Администрация

Приозерского муниципального района
Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от       февраля   2026 года №

	 Об утверждении программы
профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении регионального государственного контроля (надзора) в области продажи безалкогольных тонизирующих
напитков (в том числе энергетических) на территории Приозерского муниципального района Ленинградской области
области на 2026 год

 В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 31.07.2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 25.06.2021 № 990 «Об утверждении Правил разработки, утверждения и актуализации контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям», областным законом Ленинградской области от 31.10.2025 года № 126-оз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ленинградской области отдельным государственным полномочием Ленинградской области по осуществлению регионального государственного контроля (надзора) в области продажи безалкогольных тонизирующих напитков (в том числе энергетических) на территории Ленинградской области» и Положением о региональном государственном контроле (надзоре) в области продажи безалкогольных тонизирующих напитков (в том числе энергетических) на территории Ленинградской области, утвержденным постановлением Правительства Ленинградской области от 29.12.2025 года № 1107.
Администрация Приозерского муниципального района Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
           1.Утвердить программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении регионального государственного контроля (надзора) в области продажи безалкогольных тонизирующихнапитков (в том числе энергетических) на территории Приозерского муниципального района Ленинградской области
области на 2026 год.

          2.Отделу информационных технологий (Бекетову Д.Ф) настоящее постановление опубликовать на официальном сайте администрации.

          3.Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
          4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                         А.Н. Соклаков
Согласовано:

Абрамова Н.П

Бойцова О.А.

Витркук П.А
Исп: Локтева М.А (36-667)

Разослано: дело-1, ОЭП-2, юр. отдел-1.торг,отдел-2,отдел ИТ( в электронном виде).
Ю.С. Филатова

PAGE
Ю.С. Филатова